

Il Presidente

Decreto n. 60 del 26/01/2024

# OGGETTO: COSTITUZIONE COMMISSIONI CONSILIARI PERMANENTI - NOMINA COMPONENTI E SEGRETARI VERBALIZZANTI.

## **IL PRESIDENTE**

#### Premesso che

- in data 17/12/2023 hanno avuto luogo le operazioni di voto per il rinnovo del Consiglio Provinciale della Provincia di Avellino seguite dallo scrutinio in data 18/12/2023;
- in data 18/12/2023, il Dirigente dell'Ufficio Elettorale, visti i verbali di scrutinio del Seggio centrale e della Sottosezione, ha proclamato eletto il Consiglio Provinciale;
- con delibera di Consiglio n. 1 del 08/01/2024, ai sensi dell'art. 41, co.1, TUEL si è proceduto all'accertamento del possesso dei requisiti dell'elettorato passivo per la carica di Consigliere Provinciale;

# Tenuto conto che

- lo Statuto della Provincia, all'art.18, prevede l'istituzione delle Commissioni Consiliari con funzioni propositive ed istruttorie, nell'ambito delle competenze per materia, per gli atti deliberativi di competenza del Consiglio;
- l'art. 54 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale, come modificato con delibera di Consiglio n. 8 del 19/02/2015, prevede, per una approfondita e spedita trattazione degli atti di propria competenza, l'istituzione di 2 (due) Commissioni Consiliari permanenti, la I per l'Area Tecnica e la II per l'Area Amministrativa;
- le Commissioni sono composte ciascuna da n. 6 (sei) consiglieri che rappresentano complessivamente tutti i gruppi presenti in Consiglio;

#### Dato atto che

- nel corso della conferenza dei capigruppo, convocata all'uopo dal Presidente con nota prot. n.2815 del 17/01/2024 e svoltasi in data 23/01/2024, i Gruppi "Per l'Irpinia" "Proposta Civica per l'Irpinia" e "Davvero Moderati" hanno designato i componenti dei rispettivi gruppi per le due Commissioni Consiliari permanenti e che il Gruppo "Partito Democratico" ha comunicato in data di ieri le proprie designazioni;

# Tenuto conto che

- occorre decretare, senza indugio, la composizione delle Commissioni, stante i numerosi ed urgenti adempimenti di competenza del Consiglio;

#### Ritenuto

- nominare i componenti le Commissioni, garantendone la composizione nel rispetto delle designazioni effettuate;

Il Presidente

## Visto

- il D.gs. n. 267/2000;
- la Legge n. 56/2014 e succ. mod. ed int.;
- l'art. 18, dello Statuto dell'Ente;
- l'art. 54 del Regolamento del Consiglio Provinciale;

**Attesa** la propria competenza in ordine alla nomina dei componenti le Commissioni, ai sensi dell'art. 54, comma 4 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale

#### **DECRETA**

di determinare la composizione delle Commissioni Consiliari permanenti come di seguito e di nominare componenti i sottoelencati Consiglieri Provinciali:

# I Commissione, avente competenza per le questioni dell'Area Tecnica:

- Pericolo Emanuela
- Picone Fausto
- Guerriero Diego
- Buonanno Gabriele
- D'Angelis Luigi
- Cerrato Antonio

# II Commissione, avente competenza per le questioni dell'Area Amministrativa:

- Graziano Giuseppe
- Di Cecilia Franco
- Barrasso Vincenzo
- Spera Marcantonio
- Cervinaro Laura
- Mazzariello Francesco

di dare atto che il funzionamento delle Commissioni è regolato dal vigente Regolamento del Consiglio Provinciale;

di individuare, ai sensi dell'art. 60 del vigente Regolamento del Consiglio Provinciale, i seguenti dipendenti con funzione di segretario verbalizzante delle Commissioni:

- Commissione Tecnica: Ing. Giovanni Micera;
- Commissione Amministrativa: Dott.ssa Debora Affidato;

di disporre, a cura del Dirigente del Settore 1. Amministrativo e Finanziario, la trasmissione del presente decreto agli interessati;

**di disporre**, altresì, a cura dell'Ufficio di Gabinetto, la trasmissione del presente decreto al Segretario Generale, ai Dirigenti e all'U.O.C. – CED per la pubblicazione all'albo pretorio on-line e per gli adempimenti degli altri eventuali obblighi di pubblicazione;

di dare atto che il presente decreto sarà comunicato al Consiglio Provinciale nella prima seduta utile.

Il Presidente f.to Dott. Rizieri Buonopane